
Alfredo Gutierrez 9517253892
3.85 kW 20 de Octubre de 2025

01 679070106828

869 kWh prom. $ 5,930

7 907 kWh $68

98.85 % BIMESTRE $ 5,862

$35,582.00 MXN $409.00 MXN $35,173.00 MXN

550 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

# 20250013

Alfredo Gutierrez  
9517253892

alfredo@gmail.com

7 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

1 Growatt Inverter 3 kW

4 Estructura K2

7 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

7 Cable solar condumex

3 Tubería metálica pared gruesa

3 Tuberia Galvanizada pared delgada

7 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

Subtotal $ 95,000.00

IVA $ 15,200.00

TOTAL (MXN) $ 110,200.00



1 $ 35,582.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 35,173.00 $ 35,173.00 $ -75,027.00

2 $ 36,649.46 $ 421.27 $ 0.00 $ 36,228.19 $ 36,228.19 $ -38,798.81

3 $ 37,748.94 $ 433.91 $ 0.00 $ 37,315.04 $ 37,315.04 $ -1,483.77

4 $ 38,881.41 $ 446.93 $ 0.00 $ 38,434.49 $ 38,434.49 $ 36,950.71

5 $ 40,047.85 $ 460.33 $ 0.00 $ 39,587.52 $ 39,587.52 $ 76,538.23

6 $ 41,249.29 $ 474.14 $ 0.00 $ 40,775.15 $ 40,775.15 $ 117,313.38

7 $ 42,486.77 $ 488.37 $ 0.00 $ 41,998.40 $ 41,998.40 $ 159,311.78

8 $ 43,761.37 $ 503.02 $ 0.00 $ 43,258.35 $ 43,258.35 $ 202,570.14

9 $ 45,074.21 $ 518.11 $ 0.00 $ 44,556.10 $ 44,556.10 $ 247,126.24

10 $ 46,426.44 $ 533.65 $ 0.00 $ 45,892.79 $ 45,892.79 $ 293,019.03

11 $ 47,819.23 $ 549.66 $ 0.00 $ 47,269.57 $ 47,269.57 $ 340,288.60

12 $ 49,253.81 $ 566.15 $ 0.00 $ 48,687.66 $ 48,687.66 $ 388,976.26

13 $ 50,731.42 $ 583.14 $ 0.00 $ 50,148.29 $ 50,148.29 $ 439,124.54

14 $ 52,253.37 $ 600.63 $ 0.00 $ 51,652.74 $ 51,652.74 $ 490,777.28

15 $ 53,820.97 $ 618.65 $ 0.00 $ 53,202.32 $ 53,202.32 $ 543,979.60

16 $ 55,435.60 $ 637.21 $ 0.00 $ 54,798.39 $ 54,798.39 $ 598,777.99

17 $ 57,098.66 $ 656.32 $ 0.00 $ 56,442.34 $ 56,442.34 $ 655,220.33

18 $ 58,811.62 $ 676.01 $ 0.00 $ 58,135.61 $ 58,135.61 $ 713,355.94

19 $ 60,575.97 $ 696.30 $ 0.00 $ 59,879.68 $ 59,879.68 $ 773,235.61

20 $ 62,393.25 $ 717.18 $ 0.00 $ 61,676.07 $ 61,676.07 $ 834,911.68

21 $ 64,265.05 $ 738.70 $ 0.00 $ 63,526.35 $ 63,526.35 $ 898,438.03

22 $ 66,193.00 $ 760.86 $ 0.00 $ 65,432.14 $ 65,432.14 $ 963,870.17

23 $ 68,178.79 $ 783.69 $ 0.00 $ 67,395.11 $ 67,395.11 $ 1,031,265.28

24 $ 70,224.16 $ 807.20 $ 0.00 $ 69,416.96 $ 69,416.96 $ 1,100,682.24

25 $ 72,330.88 $ 831.41 $ 0.00 $ 71,499.47 $ 71,499.47 $ 1,172,181.70



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 832.2 780.7 926.8 961.7 1,011.3 911.3

Consumo actual 896.0 842.0 769.0 865.0 909.0 932.0




